
事務連絡 

令和２年５月２７日 

ＰＴＡ会長 様 

学 校 長 様 

                         熊本市ＰＴＡ協議会 

                         会長 松島  雄一郎 

（公印省略） 

熊本市ＰＴＡ協議会「小中学生総合保障制度」 

申込期間延長のお知らせ 

  

新緑の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃から  

当協議会の諸活動にご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当協議会が推進しております標記保障制度について、今般の新型コロナ

ウイルス感染拡大防止に伴う学校の休業等により、案内資料の配付などに影響

が及ぶ状況となっていることと存じます。 

そのような状況を鑑み、今年度は「小･中学生総合保障制度」申込締切日の設

定を行わないこととしました。 

つきましては、５月２５日の締切を過ぎても申込書は随時受付をいたします

ので、貴校の会員様方にお知らせいただきますようよろしくお願いいたします。 

なお、ご不明な点等ございましたら、下記保障制度事務局までお問い合わせ 

下さいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

熊本市ＰＴＡ協議会 

保 障 制 度 事 務 局 
0 1 2 0 - 2 2 8 - 5 5 3 

（平日 午前 9 時～午後 5 時※） 

※この度の新型コロナウイルス感染拡大防止に伴い、お問い合わせ受付時間が変更となる場合がございます。予めご了承ください。 


